

Metro Invest A/S

**Dagnæsparken 91
8700 Horsens**

CVR-nr. 26 67 29 29

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 02/05 2018

Per Christian Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	11
Balance pr. 31. december 2017	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Metro Invest A/S
Dagnæsparken 91
8700 Horsens

CVR-nr.: 26 67 29 29
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Janni Jahn Hansen, formand
Per Christian Hansen
Karl Alfred Hansen

Direktion

Per Christian Hansen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2017	2016	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttotab	(319)	(417)	(332)	(214)	(326)
Resultat før finansielle poster	(319)	(417)	(332)	(318)	(60)
Resultat af finansielle poster	101	92	(381)	(420)	756
Årets resultat	(170)	(165)	(468)	(413)	127
Balance					
Balancesum	2.054	4.388	3.743	3.211	2.525
Egenkapital	1.109	(721)	(556)	(88)	325
Nøgletal					
Soliditetsgrad	54,0 %	(16,4)%	(14,9)%	(2,7)%	12,9 %
Forrentning af egenkapital	(87,6)%	25,8 %	145,3 %	(348,5)%	48,6 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, udlejning og rådgivning samt stutteri og hold af væddeløbsheste.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på kr. 169.810, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 1.108.732.

Årets resultat anses som utilfredsstillende.

Selskabet har genetableret egenkapital ved kontant kapitalforhøjelse.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttotab		(319.024)	(416.708)
Finansielle indtægter	1	307.947	266.982
Finansielle omkostninger	2	<u>(206.629)</u>	<u>(174.807)</u>
Resultat før skat		(217.706)	(324.533)
Skat af årets resultat	3	<u>47.896</u>	<u>159.397</u>
Årets resultat		<u>(169.810)</u>	<u>(165.136)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(169.810)</u>	<u>(165.136)</u>
		<u>(169.810)</u>	<u>(165.136)</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Stambesætning		850.000	600.000
Varebeholdninger		850.000	600.000
Andre tilgodehavender		137.730	81.534
Udskudt skatteaktiv	4	530.473	729.886
Selskabsskat		0	13.640
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		257.209	0
Tilgodehavender		925.412	825.060
Værdipapirer		0	2.910.409
Værdipapirer		0	2.910.409
Likvide beholdninger		278.253	52.372
Omsætningsaktiver i alt		2.053.665	4.387.841
Aktiver i alt		2.053.665	4.387.841

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		501.000	500.000
Overført resultat		607.732	(1.221.458)
Egenkapital	5	<u>1.108.732</u>	<u>(721.458)</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		37.256	29.697
Gæld til tilknyttede virksomheder		907.677	5.079.602
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>944.933</u>	<u>5.109.299</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>944.933</u>	<u>5.109.299</u>
Passiver i alt		<u>2.053.665</u>	<u>4.387.841</u>
Eventualposter m.v.	6		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	0	(1.221.458)	(721.458)
Kontant kapitalforhøjelse	1.000	1.999.000	1.999.000	3.999.000
Årets resultat	<u>0</u>	<u>(1.999.000)</u>	<u>(169.810)</u>	<u>(2.168.810)</u>
Egenkapital 31. december 2017	<u>501.000</u>	<u>0</u>	<u>607.732</u>	<u>1.108.732</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
1 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	307.947	266.982
	<u>307.947</u>	<u>266.982</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	199.859	172.200
Andre finansielle omkostninger	6.770	2.607
	<u>206.629</u>	<u>174.807</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	(47.896)	(159.397)
	<u>(47.896)</u>	<u>(159.397)</u>

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	kr.
4 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	(729.886)	(570.489)
Hensat i året	(47.896)	(159.397)
Anvendt i året	247.309	0
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017	(530.473)	(729.886)
Skattemæssigt underskud	(530.473)	(729.886)
Overført til udskudt skatteaktiv	530.473	729.886
	0	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	530.473	729.886
Regnskabsmæssig værdi	530.473	729.886

5 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 501 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2017	2016	2015	2014	2013
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2017	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000
Tilgang i året	1.000	0	0	0	0
Virksomhedskapital	501.000	500.000	500.000	500.000	500.000

6 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Metro Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.